Edital nº 05/2017

Resultado Final da Mobilidade Acadêmica Externa 2017/2

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da Mobilidade Acadêmica 2017/2.

1. RESULTADO:

UNIDADE CURSO CANDIDATO MATRÍCULA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura LUCELIA SEVERO SOARES  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura LISÂNGELA MOELLMANN FONTANI NÃO HOMOLOGADA¹

Alegrete Pedagogia - Licenciatura LUCAS PINTO PRATES  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura IVO GIODANE AGUILAR GARCIA  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura INAURRARA FLORES ROZADO  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura RIDIANE GUEDES ESTIVALET RIOS  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura BIANCA ALMEIDA CORRÊA  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura JULIANA BELMONTE LEAL  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura KELEN SILVEIRA FLORES  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura TAISMARA LEMOS IARTO  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura CAROLINE MAIER DA SILVA  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura OSCAR MEDEIROS BREYER  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura ROSANE ANTUNES DA SILVA  HOMOLOGADA

Alegrete Pedagogia - Licenciatura TANIA MARGO LEAL LEONARDI  HOMOLOGADA

Bagé Pedagogia - Licenciatura ALESSANDRA DE OLIVEIRA QUEVEDO  HOMOLOGADA

Bagé Pedagogia - Licenciatura LUÍZA DE OLIVEIRA SILVEIRA  HOMOLOGADA

Bagé Pedagogia - Licenciatura LEILA DA SILVA AQUINO NÃO HOMOLOGADA¹

Bagé Pedagogia - Licenciatura CARINA DOS SANTOS SOARES  HOMOLOGADA

Bagé Pedagogia - Licenciatura JULIANA LUIZ PEREIRA  HOMOLOGADA

Botucaraí - Soledade
Bacharelado em Gestão

Ambiental
ERCÍLIO CALEGARI GONÇALVES FILHO  HOMOLOGADA

Botucaraí - Soledade
Bacharelado em Gestão

Ambiental
MARIO HENRIQUE DA CRUZ  HOMOLOGADA

Botucaraí - Soledade
Bacharelado em Gestão

Ambiental
THIAGO SOLDATELLI NUNES NÃO HOMOLOGADA¹

Bento Gonçalves
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
ALINE FONSECA ROCHA  HOMOLOGADA

Bento Gonçalves
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
ALIEN MAVI FONTOURA FRANTZ  HOMOLOGADA

Bento Gonçalves
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
MÁRCIA PASINI  HOMOLOGADA

Bento Gonçalves
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
JOSELAINE PEREIRA DA SILVA  HOMOLOGADA

Bento Gonçalves
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
JAMILE OLIVEIRA SOUSA  HOMOLOGADA

Bento Gonçalves
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
CRISTIELE PONTES DE ARRUDA NÃO HOMOLOGADA¹

Bento Gonçalves
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
ÉVELYN LUCÉLIA DA SILVA SALBEGO  HOMOLOGADA

Bento Gonçalves
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
GUILHERME FERLA  HOMOLOGADA

Cachoeira do Sul Agronomia – Bacharelado FELIPE PORTELA DA SILVA NÃO HOMOLOGADA¹

Caxias do Sul
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
JANAINA KIELING  HOMOLOGADA

Caxias do Sul
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
GABRIELE SLONGO GUARAGNA  HOMOLOGADA

Caxias do Sul
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
INGRID GUELFI ROMANI  HOMOLOGADA

Caxias do Sul
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
MAIARA SANTOS DE ANDRADE  HOMOLOGADA

Caxias do Sul

Ciência e Tecnologia de
Alimentos

MÁRIO CARLOS DA COSTA MELLO JÚNIOR  HOMOLOGADA

Caxias do Sul
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
SIMONE SILVA MATTIVI MACHADO  HOMOLOGADA

Cruz Alta
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
ERONILDA APARECIDA  MESSERCHIMIDT

BICUDO
 HOMOLOGADA

Cruz Alta Pedagogia - Licenciatura ANGÉLICA KRAUSE NUNES  HOMOLOGADA

Cruz Alta Pedagogia - Licenciatura MICHELLE MOREIRA GERVASIO  HOMOLOGADA

Cruz Alta Pedagogia - Licenciatura EMILENE SILVA BORGES  HOMOLOGADA

Cruz Alta Pedagogia - Licenciatura JOSELAINE DA LUZ SOUTO NÃO HOMOLOGADA¹

Cruz Alta Pedagogia - Licenciatura LEOMIR AUGUSTO SEVERO GRAVE  HOMOLOGADA

Cruz Alta Pedagogia - Licenciatura ANA PAULA DA SILVA ZORZI MARIANO  HOMOLOGADA

Cruz Alta Pedagogia - Licenciatura MARCO AURÉLIO MATCH PRETO JÚNIOR  HOMOLOGADA

Encantado
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
GISELI DALDON LANCINI  HOMOLOGADA

Encantado
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
CRISTIANE KORTZ FRANCIOLI  HOMOLOGADA

Encantado
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
JEFERSON ALOISIO STROHER  HOMOLOGADA

Encantado
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
BRUNA MASETTO  HOMOLOGADA

Erechim Administração¹ CLAUDIA SIMONE CUNHA TEIXEIRA  HOMOLOGADA

Erechim Administração¹ CARINA CORREA DE MORAES  HOMOLOGADA

Erechim
Bacharelado em Gestão

Ambiental
ROGER DE SOUZA GUSSO  HOMOLOGADA

Erechim
Bacharelado em Gestão

Ambiental
CRISTIANE KRHON  HOMOLOGADA

Frederico Westphalen Administração Pública GONÇALO MIGUEL BANASESKI  HOMOLOGADA

Frederico Westphalen Administração Pública NEI AUGUSTO ANDREOLLA  HOMOLOGADA

Frederico Westphalen Administração Pública ALINE D. RIGON PAZUCH  HOMOLOGADA

Frederico Westphalen Administração Pública MICHELLE ZANELLA  HOMOLOGADA

Guaíba Engenharia da Computação CÁSSIO NUNES BRASIL  HOMOLOGADA

Guaíba Engenharia da Computação ALFREDO MATIAS FRANCO DE OLIVEIRA  HOMOLOGADA

Guaíba Engenharia da Computação JOEL DA SILVA GONÇALVES JÚNIOR  HOMOLOGADA

Guaíba Engenharia da Computação ETELVANA SOUZA BATTISTI HENKES  HOMOLOGADA

Guaíba Engenharia da Computação JOSÉ ALTAIR DE ASSIS FAGUNDES  HOMOLOGADA

Litoral Norte Pedagogia - Licenciatura JULIANO SILVINO VILLAR NÃO HOMOLOGADA¹

Litoral Norte Pedagogia - Licenciatura CÉSAR AUGUSTO CARDOSO  HOMOLOGADA

Litoral Norte Pedagogia - Licenciatura ANA RITA MACHADO DOS SANTOS  HOMOLOGADA

Litoral Norte Pedagogia - Licenciatura JULYARA DOS SANTOS BUCCO  HOMOLOGADA

Litoral Norte Pedagogia - Licenciatura GISLAINE RICKROT TIETBOHL  HOMOLOGADA

Litoral Norte Pedagogia - Licenciatura MARIA IVANETE DA SILVA  HOMOLOGADA

Litoral Norte Pedagogia - Licenciatura FERNANDA DA SILVA BORGES  HOMOLOGADA

Litoral Norte Pedagogia - Licenciatura MARTA SELENE MEIRELES ESPINOSA  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura JENNIFER HAAG  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura MARCELO R. GIACOBE  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura RAFAELA V. FISCHER  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura ATILA ALEXIUS  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura DANIELE M. POSSATI  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura JEAN SANTIN  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura PAMELA M. FLORES  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura PAULO R. ALONSO  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura AIRTON S. JÚNIOR  HOMOLOGADA

Montenegro Artes Visuais - Licenciatura GABRIELA M. JUNQUEIRA NÃO HOMOLOGADA¹

Montenegro Dança - Licenciatura CRISTIAN D. R. FRANCO NÃO HOMOLOGADA¹

Montenegro Dança - Licenciatura FRENCIELI DE QUADROS  HOMOLOGADA

Montenegro Dança - Licenciatura MARILENE SANTOS PAZ TREPTE  HOMOLOGADA

Montenegro Música - Licenciatura MAYON DA SILVA  HOMOLOGADA

Montenegro Música - Licenciatura DOUGLAS F. DA SILVA NÃO HOMOLOGADA¹

Montenegro Música - Licenciatura CARLOS HENRIQUE MELLO  HOMOLOGADA

Montenegro Música - Licenciatura NEWTON W. MACEDO  HOMOLOGADA

Montenegro  Teatro - Licenciatura CRISTIANE CERVEIRA SANT'ANNA  HOMOLOGADA

Montenegro  Teatro - Licenciatura MARCELO MELLO DE CARVALHO  HOMOLOGADA

Montenegro  Teatro - Licenciatura MARCIA BERTUOL TONIN  HOMOLOGADA

Montenegro  Teatro - Licenciatura VANESSA MIRIAN ANDREO  HOMOLOGADA

Montenegro  Teatro - Licenciatura SIMOME ALVES  HOMOLOGADA

Porto Alegre Administração Pública ANA TAVARES DA CUNHA HOMOLOGADA

Porto Alegre Administração Pública CARLOS AUGUSTO MACHADO NÃO HOMOLOGADA¹

Porto Alegre Administração Pública SUÉLIN GOMES DA SILVA HOMOLOGADA

Porto Alegre Administração Pública RODRIGO DA SILVA MATEUS HOMOLOGADA

Porto Alegre Administração Pública LUCIANA DE ALBUQUERQUE MACHADO HOMOLOGADA

Porto Alegre Administração Pública MARIA APARECIDA DE ÁVILA MARTINS HOMOLOGADA

Porto Alegre Administração Pública LUIS EVANDRO PEREIRA ASSUNÇÃO HOMOLOGADA

Porto Alegre Administração Pública FABÍOLA COSTA PASTRO HOMOLOGADA

Porto Alegre Administração² ALANA MAYER TEIXEIRA DE SOUZA HOMOLOGADA

Porto Alegre Administração² RAFAEL FEIJÓ DE PAULA NÃO HOMOLOGADA¹

Porto Alegre
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
ELOISE HELENA DE MORAES RÔLA NÃO HOMOLOGADA¹

Porto Alegre
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
LUISA MARTINS DUTRA MENNA HOMOLOGADA

Porto Alegre
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
BRUNO ROCHA CAMERINI HOMOLOGADA

Porto Alegre
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
MARIANA SCHMITT TEIXEIRA HOMOLOGADA

Porto Alegre
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
MANUELA CAVALCANTI DE QUEIROZ BARBOZA HOMOLOGADA

Porto Alegre
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
EMERSON VIEGA PAULINO HOMOLOGADA

Porto Alegre
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
CAROLINE SOFIATTI DE SOUZA NÃO HOMOLOGADA¹

Porto Alegre
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
ROGER DE BRITO LIMA RECK HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia DOUGLAS PEREIRA DE SOUZA HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia MARILIA FERREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia DIEGO TEIXEIRA PREDIGER HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia KENIA RAMOS DOS SANTOS HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia RENATA LINDNER MARQUISIO HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia ERIC ROBALINHO HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia ALEXANDRE MATIAS BOGNER HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia LUIS CESAR MARQUES DE ALMEIDA HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia CAIO EDUARDO BARBOSA ARGENTA HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia THIAGO RENATO OLIVEIRA INÁCIO HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia JOEL FERREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

Porto Alegre Engenharia em Energia MARI SANDRA BATISTA SANTOS PREDIGER HOMOLOGADA

Porto Alegre
Letras – Licenciatura: Língua
Portuguesa e Literaturas de

Língua Portuguesa
GABRIELA ANGELA MORONI HOMOLOGADA

Porto Alegre
Letras – Licenciatura: Língua
Portuguesa e Literaturas de

JAMES MELO DE SOUZA HOMOLOGADA

Língua

Portuguesa

Porto Alegre

Letras – Licenciatura: Língua
Portuguesa e Literaturas de

Língua
Portuguesa

ELIANA CONSTANÇA DA ROCHA IGNÁCIO HOMOLOGADA

Porto Alegre

Letras – Licenciatura: Língua
Portuguesa e Literaturas de

Língua
Portuguesa

MAMADU MUTARO EMBALO HOMOLOGADA

Porto Alegre

Letras – Licenciatura: Língua
Portuguesa e Literaturas de

Língua
Portuguesa

LISIANE SOLNER GALLERT HOMOLOGADA

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

CARLOS ANACLETO RODRIGUES MORAES HOMOLOGADA

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

DANIEL DA SILVA CEZARIO NÃO HOMOLOGADA¹

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

DOUGLAS JUNG HOMOLOGADA

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

FERNANDO VOGT PINHEIRO HOMOLOGADA

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

FELIPE ALFREDO DE OLIVEIRA PRATES HOMOLOGADA

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

ROBERTO MORKIS HOMOLOGADA

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

MARCOS A. DE AVILA LEIVAS HOMOLOGADA

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

FELIPE JANDREY ANDREOLLA HOMOLOGADA

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

MARCOS JOSE PELIÇOLI NÃO HOMOLOGADA¹

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

ROBERTO KRAUSPENHAAR NÃO HOMOLOGADA¹

Porto Alegre
Curso Superior de

Tecnologia em Automação
Industrial

MARCOS AURELIO BENDIN HOMOLOGADA

Sananduva
Bacharelado em Gestão

Ambiental
EDUARDO ANTUNES  HOMOLOGADA

Sananduva
Bacharelado em Gestão

Ambiental
TÂNIA MARIA BELUSSO  HOMOLOGADA

Sananduva
Bacharelado em Gestão

Ambiental
ANDRESA CAPRI NÃO HOMOLOGADA¹

Sananduva
Bacharelado em Gestão

Ambiental
ELIANA MARIA CRESTANI NÃO HOMOLOGADA¹

Sananduva Administração¹ CARLOS ALBERTO MONARI  HOMOLOGADA

Sananduva Administração¹ GABRIEL GUSSO  HOMOLOGADA

Sananduva Administração¹ ROSEMERI BRAMBATTI  HOMOLOGADA

Santa Cruz do Sul
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
ELIDIO DETTENBORN FILHO  HOMOLOGADA

Santa Cruz do Sul
Engenharia de Bioprocessos

e Biotecnologia
VANTUIR ROSA DOS SANTOS  HOMOLOGADA

Santana do Livramento Agronomia - Bacharelado CAMILA RAMOS LEAL GONÇALVES  HOMOLOGADA

Santana do Livramento Agronomia - Bacharelado EDIMARA MÜLLER NÃO HOMOLOGADA¹

Santana do Livramento Agronomia - Bacharelado GABRIEL KOVALICK FERREIRA  HOMOLOGADA

Santana do Livramento Agronomia - Bacharelado ARIANE CINTIA DE SOUZA MIRANDA  HOMOLOGADA

Santana do Livramento

Desenvolvimento Rural e
Gestão Agroindustrial

LEANDRO ADILIO FERREIRA NÃO HOMOLOGADA¹

Santana do Livramento
Desenvolvimento Rural e

Gestão Agroindustrial
MANUEL ROSA FABRA  HOMOLOGADA

Santana do Livramento
Desenvolvimento Rural e

Gestão Agroindustrial
MARCOS VINICIUS SILVA SEVERO  HOMOLOGADA

Santana do Livramento
Desenvolvimento Rural e

Gestão Agroindustrial
EDUARDA MÜLLER WRASE NÃO HOMOLOGADA¹

São Borja
Bacharelado em Gestão

Ambiental
ELISETE MARIA DA ROSA BORGES  HOMOLOGADA

São Francisco de Paula
Bacharelado em Gestão

Ambiental
MICHELE LORANDI DE OLIVEIRA  HOMOLOGADA

São Francisco de Paula
Bacharelado em Gestão

Ambiental
VITÓRIA CAROLINA BRAUN  HOMOLOGADA

São Francisco de Paula Pedagogia - Licenciatura PALOMA DOS REIS SILVA  HOMOLOGADA

São Francisco de Paula Pedagogia - Licenciatura AMANDA NUNES  HOMOLOGADA

São Francisco de Paula Pedagogia - Licenciatura LUANA ANGRA DA SILVA  HOMOLOGADA

São Luiz Gonzaga
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
DENISE FERREIRA PES  HOMOLOGADA

São Luiz Gonzaga
Ciência e Tecnologia de

Alimentos
JULIANA TERESINHA LOPES ALVES  HOMOLOGADA

São Luiz Gonzaga Pedagogia - Licenciatura BIANCA TAINÁ DE SOUZA MONTEIRO  HOMOLOGADA

Tapes Administração¹ MARCOS VINICIUS BARBOSA ALVES  HOMOLOGADA

Tapes Administração¹ RENATA GONÇALVES KNACKFUSS  HOMOLOGADA

Tapes Administração¹ SIMONE ROCHA SILVEIRA  HOMOLOGADA

Tapes Administração¹ VANDERLI COUTINHO BARBOSA  HOMOLOGADA

Tapes
Bacharelado em Gestão

Ambiental
EVERTON KOLOGESKI OPRACH NÃO HOMOLOGADA¹

Tapes
Bacharelado em Gestão

Ambiental
FÁTIMA ROSALI SILVEIRA ALFONSIN  HOMOLOGADA

Tapes
Bacharelado em Gestão

Ambiental
LAURA ROUSSELET POSSANI  HOMOLOGADA

Tapes
Bacharelado em Gestão

Ambiental
LUÍS ANTOÔNIO DA ROCHA RIBEIRO NÃO HOMOLOGADA¹

Três Passos Agronomia - Bacharelado LUIS HENRIQUE CICHELERO  HOMOLOGADA

Três Passos Agronomia - Bacharelado SARA GAIER STADTLOBER  HOMOLOGADA

Três Passos Agronomia - Bacharelado YURI LOCATELLI  HOMOLOGADA

Três Passos
Bacharelado em Gestão

Ambiental
TIAGO AUGUSTO RIZZI  HOMOLOGADA

Três Passos
Bacharelado em Gestão

Ambiental
SOLANGE DIAS DE DEUS NÃO HOMOLOGADA¹

¹ Não compareceu para entrega de documentos de matrícula

 2. INÍCIO DAS AULAS

Os candidatos que tiveram sua matrícula homologada neste edital terão início das aulas no dia 31/07/17,

na Unidade para a qual conquistaram a vaga.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino.

Porto Alegre, 28 de julho de 2017.

Gabriela Silva Dias

Pró-Reitora de Ensino